o crédito não foi utilizado para compensar débito informado no PER/DCOMP Pedido de compensação que deve ser cancelado sem implicar qualquer cobrança; 1.5.2. houve equivoco na elaboração do documento eletrônico de compensação (PER/ DCOMP), porque o débito ali registrado não foi compensado com o crédito de IRRF relativo ao período de apuração de março de 2004, no valor original de R$ 2.441,85 (dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos);
1.5.3. conforme pode ser observado, na DCTF do 3° trimestres de 2002, não consta a informação de que algum débito de IRRF tenha sido compensado na 1ª semana de agosto de 2002; 
1.5.4. constata-se, pela DCTF, que, de fato, o débito apontado no PER/DCOMP não foi objeto de compensação com o crédito de IRRF do período de apuração de março de 2004;

[...]

Pedido de compensação que deve ser cancelado sem implicar qualquer cobrança; 1.5.2. 

houve equivoco na elaboração do documento eletrônico de compensação (PER/ 

DCOMP), porque o débito ali registrado não foi compensado com o crédito de IRRF 

relativo ao período de apuração de março de 2004, no valor original de R$ 2.441,85 

(dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos); 

1.5.3. conforme pode ser observado, na DCTF do 3° trimestres de 2002, não consta a 

informação de que algum débito de IRRF tenha sido compensado na 1ª semana de 

agosto de 2002;  

1.5.4. constata-se, pela DCTF, que, de fato, o débito apontado no PER/DCOMP não foi